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Annotatsiya: Maqolada auditorlik faoliyati sohasining normativ-xuquqiy bazasini 

takomillashtirlishi natijasida auditorlik xizmatlari bozorida ijobiy oʻzgarishlar, ro’y 

berayotgani va qo’lga kiritilgan yutuqlar natijalari haqida, shuningdek auditorlar 

zimmasiga quyiladigan vazifa va chora tadbirlar to’g’risida so’z yuritdik. 

Kalit so’zlar: malaka sertifikati, auditorlarni sertifikatlashtirish, MHXS, xalqaro 

standartlar, auditorlarning jamoat birlashmalari, malaka imtihonlari, auditorlar 

reyestri. 

Auditor — auditorning malaka sertifikatiga ega bo‘lgan jismoniy shaxsdir. 

Auditorlar reyestri — auditorning malaka sertifikatiga ega bo‘lgan auditorlarning 

auditorlik faoliyati sohasidagi vakolatli davlat organi rasmiy veb-saytiga 

joylashtirilgan ro‘yxati, bundan O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki 

tomonidan shakllantiriladigan reyestr mustasno. 

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligining auditorlik faoliyati sohasidagi 

vakolatlariga auditorning malaka sertifikatini berish, qayta rasmiylashtirish, uning 

amal qilish muddatini uzaytirishi va uning amal qilishini tugatishi kiradi, bundan 

O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki tomonidan beriladigan sertifikat 

mustasno hisoblanadi. Auditorning malaka sertifikatiga ega bo‘lmagan, auditorlik 

tashkilotida ishlovchi hamda auditorning topshirig‘iga ko‘ra auditorlik xulosasiga 

va auditorlik tekshiruvini o‘tkazish bilan bog‘liq boshqa hujjatga imzo qo‘yish 

huquqisiz auditorlik tekshiruvida ishtirok etadigan jismoniy shaxs auditorning 

yordamchisidir. 

Auditorning yordamchisiga nisbatan uning auditorlik tekshiruvida ishtirok etishi 

chog‘ida o‘zi olgan ma’lumotlarni oshkor etmaslik majburiyati tatbiq etiladi. 
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Auditorlik faoliyati to’g’risidagi qonunning 18-moddasiga ko’ra, auditorlarning 

malakasini oshirish buxgalteriya hisobi va audit sohasidagi xalqaro tashkilotda 

akkreditatsiyadan o‘tgan o‘quv markazlari tomonidan amalga oshiriladi. 

Auditor auditorning malaka sertifikatini olgan yildan keyingi yildan e’tiboran har 

yili auditorlarning malaka oshirish kurslaridan o‘tadi. 

Auditorlarning malakasini oshirish kurslari vakolatli davlat organi tomonidan 

auditorlarning respublika jamoat birlashmalari bilan birgalikda tasdiqlanadigan 

namunaviy dastur bo‘yicha o‘tkaziladi. Auditorning malaka sertifikati  auditorning 

malakasini tasdiqlaydigan va unga auditorlik tashkiloti tarkibida auditorlik 

xizmatlarini ko‘rsatish huquqini beradigan hujjatdir. 

Sertifikat basharti talabgor malaka imtihonini muvaffaqiyatli topshirsa, vakolatli 

davlat organi tomonidan beriladigan, qat’iy hisobotga oid hujjatdir. 

Sertifikat dastlabki besh yillik muddatga beriladi, uning amal qilishi navbatdagi o‘n 

yillik muddatga va keyinchalik muddatsiz davrga uzaytiriladi. 

Talabgorda xalqaro buxgalter sertifikati mavjud bo‘lgan hamda sertifikat olish 

uchun talabgor oliy ma’lumotga hamda oliy ta’lim tashkilotini tamomlaganidan 

keyin oxirgi o‘n yildan kamida uch yil buxgalteriya hisobi va audit sohasida yoki 

oliy ta’lim tashkilotida “Buxgalteriya hisobi” yoxud “Audit” fanidan dars berish 

sohasida ish stajiga (shu jumladan o‘rindoshlik asosida) ega bo‘lishi kerak, sertifikat 

unga malaka imtihonini topshirmagan holda dastlabki besh yillik muddatga beriladi 

va belgilangan davriylik bilan uzaytiriladi. 

Sertifikat olish yoki uning amal qilish muddatini uzaytirish uchun talabgorlarning 

bilimlarini malaka komissiyasi tomonidan tekshirish tartib-taomili malaka 

imtihonidir. 

Malaka imtihonini o‘tkazish tartibi O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 

tomonidan belgilanadi. 

Auditorda kamida o‘n yillik uzluksiz auditorlik ish staji mavjud bo‘lgan va 

belgilangan hujjatlarni taqdim etgan taqdirda, sertifikatning amal qilish muddati 

malaka imtihoni topshirilmagan holda uzaytiriladi. 

Malaka imtihonidan o‘ta olmagan talabgor, malaka imtihonini qayta topshirish 

uchun malaka imtihonida ishtirok etgan sanadan e’tiboran kamida bir oydan so‘ng 

hujjatlarni taqdim etishga haqli. 

Rivojlangan mamlakatlarning ilg‘or tajribasi asosida Prezidentimiz Sh.Mirziyoyev 

tomonidan auditorning malaka sertifikatini olish uchun malaka imtihonining 

shaffofligini ta’minlaydigan auditorlarni sertifikatlashning zamonaviy tizimini joriy 

etish, shuningdek, ushbu sohadagi xalqaro tashkilotlar bilan yaqin hamkorlik va 
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o‘zaro aloqalarni o‘rnatish maqsadida 2021-yil 15-avgustdan boshlab Iqtisodiyot va 

moliya vazirligi va auditorlarning respublika jamoat birlashmalarining zimmasiga 

yuklandi, bunga ko’ra malaka imtihonlarining tashkil etilishi va tuzilishi, malaka 

imtihonlariga tayyorgarlik ko‘rish uchun tavsiya etilgan materiallar va o‘quv 

dasturlari, shuningdek, malaka imtihonlari natijalari to‘g‘risidagi ma’lumotlar 

auditorlar jamoat birlashmalarining rasmiy veb-saytiga joylashtirilshi; malaka 

imtihonlarida qatnashish uchun talabgorlar va auditorning malaka sertifikatiga ega 

auditorlar haqida ma’lumotlar bazasi auditorlarning jamoat birlashmalari tomonidan 

yuritilishi belgilandi. 

Auditorlarning jamoat birlashmalariga quyidagi huquqlarga ega: 

• malaka imtihonlarini tasdiqlangan tartib va reglamentga muvofiq o‘tkazish 

uchun mustaqil ravishda yoki birgalikda imtihon markazlarini tashkil etish; 

• respublikaning barcha hududlarida malaka imtihonlarini tashkil etish va 

auditorlar malakasini oshirish maqsadida hududlardagi tarmoqlarni rivojlantirish. 

2022-yil 1-avgustdan boshlab tajriba-sinov oliy ta’lim muassasalarining bakalavriat 

ta’limi yo‘nalishlari va magistratura mutaxassisligidagi “Buxgalteriya hisobi” va 

“Audit” fanlari bo‘yicha AXSni chuqur o‘rganishni nazarda tutuvchi yangilangan 

o‘quv dasturlarini ta’lim jarayoniga joriy etish boshlangan bo’lib, buxgaltyerlarni 

xalqaro sertifikatlash doirasida akkreditatsiyadan o‘tgan o‘quv markazlarida tahsil 

olgan oliy ta’lim muassasalari pedagog kadrlari to‘g‘risidagi ma’lumotlar bazasini 

2022-yil 1-yanvardan rasmiy veb-saytida e’lon qilsin va doimiy ravishda uni 

yangilab borilmoqda. 

Qarordan ko‘zlangan maqsad rivojlangan mamlakatlarning ilg‘or tajribalari asosida 

auditorlar uchun zamonaviy sertifikatlash tizimini joriy etish, auditor malaka 

sertifikatini olish uchun malaka imtihonlari shaffofligini ta’minlash, shuningdek, 

ushbu sohadagi xalqaro tashkilotlar bilan yaqin sheriklik va o‘zaro aloqalarni 

o‘rnatish orqali auditorlik kasbi nufuzini oshirishdir. 

Ushbu hujjatga ko‘ra, O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va moliya vazirligining 

auditorning malaka sertifikatini olish uchun malaka imtihonlarini o‘tkazish, 

auditorning malaka sertifikatini berish, qayta rasmiylashtirish, amal qilish muddatini 

uzaytirish va amal qilishini tugatish, auditorlarning malakasini oshirish dasturlarini 

tasdiqlash funksiyalari 2021 yil 15 avgustdan boshlab auditorlarning jamoat 

birlashmalariga o‘tkazildi. 

Moliya vazirligi auditorlarning jamoat birlashmalari bilan birgalikda auditorning 

malaka sertifikatini malaka imtihonidan o‘tmasdan berish uchun asos bo‘ladigan 

buxgalterlarning xalqaro sertifikatlari ro‘yxatini tasdiqlaydi, ularga malaka 
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imtihonlarini tayyorlash va o‘tkazishda texnik-uslubiy yordam ko‘rsatadi. Bundan 

tashqari, rivojlangan mamlakatlarning ilg‘or tajribasi asosida imtihonlar o‘tkazish va 

natijalarni baholashning shaffofligini ta’minlovchi samarali auditorlarni sertifikatlash 

tizimini joriy etadi. Shuningdek, malaka imtihonlari, auditorlarning malakasini 

oshirish natijalari asosida axborot hamkorligini, auditorlik faoliyatining tashqi sifat 

nazoratini ta’minlash bo‘yicha vazifalarni amalga oshiradi. 

Auditorlar jamoat birlashmalariga malaka imtihonlarini tasdiqlangan tartib va 

reglamentga muvofiq o‘tkazish uchun mustaqil ravishda yoki birgalikda imtihon 

markazlarini tashkil etish va respublikaning barcha hududlarida auditorning malaka 

sertifikatini olish uchun malaka imtihonlarini tashkil etish va auditorlar malakasini 

oshirish maqsadida hududlardagi tarmoqlarni rivojlantirish huquqlari taqdim 

etilmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 24-fevraldagi PQ-4611-son 

qaroriga muvofiq akkreditatsiyadan oʻtgan oʻquv markazlarida MHXS boʻyicha 

oʻqitish, shuningdek, buxgalterlarni xalqaro sertifikatlash doirasida imtihon topshirish 

xarajatlari qoplab berilmoqda.  Bugungi kunga qadar buxgalteriya hisobi sohasidagi 

xalqaro tashkilotning akkreditatsiyasidan oʻtgan oʻquv markazlari tomonidan MHXS 

boʻyicha (buxgalterlarni xalqaro sertifikatlash doirasida “MHXS boʻyicha moliyaviy 

hisobot”, “Xalqaro moliyaviy hisobot boʻyicha diplom (DipIFR ACCA)” kurslari va 

boshqalar) oʻqitilgan 1277 nafar talabgorning 4 454,5 mln. soʻm oʻqitish xarajatlari 

qoplab berilgan. Shundan, 1149 nafari talaba va bitiruvchilar, 112 nafari oliy taʼlim 

muassasalarining “Buxgalteriya hisobi” va “Audit” fanlari boʻyicha pedagog kadrlari, 

16 nafari davlat organi xodimlaridan iborat. 

Oʻquv kurslari kesimida tahlil qilinganda, 1189 nafar talabgorning “MHXS boʻyicha 

moliyaviy hisobot” fani boʻyicha, 53 nafar talabgorning “Audit va ishonch bildirish 

xizmatlari” fani boʻyicha, 35 nafar talabgorning “Xalqaro moliyaviy hisobot boʻyicha 

diplom (DipIFR ACCA)” fani boʻyicha oʻqitish xarajatlari qoplab berilgan. 

Shuningdek, bugungi kunga qadar buxgalterlarni xalqaro sertifikatlash doirasida 

imtihon topshirish xarajatlarini qoplash yuzasidan talabgor tomonidan kelib tushgan 

arizalarning 888 tasi boʻyicha 1 456,4 mln. soʻm xarajatlar qoplab berilgan. Mazkur 

arizalarning 865 tasi talaba va bitiruvchilar, 5 tasi oliy taʼlim muassasasining 

“Buxgalteriya hisobi” va “Audit” fanlari boʻyicha pedagog kadrlari, 18 tasi davlat 

organi xodimlari tomonidan taqdim qilingan. 

Moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari boʻyicha oʻqitish va imtihon topshirish 

xarajatlarini qoplab berish amaliyoti natijasida, bugungi kunga qadar  285 nafar 

talabgor imtihonlarni muvaffaqiyatli topshirgan. Shundan, 245 nafari “MHXS 
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boʻyicha moliyaviy hisobot” fani boʻyicha, 30 nafari “Audit va ishonch bildirish 

xizmatlari” fani boʻyicha va 11 nafari “Xalqaro moliyaviy hisobot boʻyicha diplom 

(DipIFR ACCA)”fani boʻyicha imtihonlarni muvaffaqiyatli topshirgan. 

Soʻnggi yillarda auditorlik faoliyati sohasining normativ-xuquqiy bazasini 

takomillashtirlishi natijasida auditorlik xizmatlari bozorida ijobiy oʻzgarishlar roʻy 

bermoqda.  Buning natijasida, auditorlik tashkilotlarining Auditorlik tashkilotlari 

reestriga kirish orqali faoliyat yuritish talabiga asosan, tashkilotlarning soni 2023-

yilning yakunida oʻtgan yilga nisbatan 12 taga oshib 138 taga yetdi.  Shuningdek, 

auditorlar soni 2023-yilning yakunida oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 122 taga 

oshib 1003 nafarga yetdi. Bundan 24 foizi ayol, 76 foizi erkak auditorlar, 120 

nafardan ortigʻida esa xalqaro sertifikatga ega auditorlar faoliyat yuritmoqdalar. 

Bundan ko’rinib turibdiki Respublikamizda auditor va buxgalterklar ish sifatini 

oshishiga motivatsiya va malakalari yildan yilga oshishiga yordam berilmoqda. 
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